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PORTARIA N.° 01/2020

Nomeia Comissao Permanente de Licitacao.

Odinei Rebonatto, Presidente da Camara Municipal de Vereadores
de Sao Jorge D'Oeste, Estado do Parana, no uso de suas atribuigbes legais e
obedecendo a disposicéo da Lei Federal n.° 8.666/93 e demais normas e legislagéo
‘complementares,

RESOLVE:

Artigo 1° - Constituir a Comissdo Permanente de Licitagéo, para
abertura e julgamento das Licitagbes, que venham a ser realizadas pela Camara
Municipal de Vereadores, durante o periodo de 20 de janeiro de 2020 a 31 de
dezembro de 2020, composta pelos seguintes membros:

Presidente: Rodrigo Lorenzoni- CPF n° 880.322.309-63

Membros: Clair Mariano da Costa- CPF n°025.076.229-38
Suplente: Adriana Rojahn CPF n° 038.948.369-97

Janete Clair Ferreira Rodrigues CPF n°® 972.911.619-91

Artigo 2° - Na auséncia do Presidente, assumira a fungéo, o membro
mais idoso e na falta de um membro, assumira um suplente.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo,
produzindo efeitos a partir do dia 20 de janeiro de 2020.

Camara Municipal de Vereadores de Sado Jorge D’ Oeste, Gabinete
da Presidéncia, aos vinte dias do mes de janeiro de 2020.

Odi ebonatto

Pres:dente do Legaslatlvo
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Camara de Vereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

13? Legislatura
Rua Concoérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/ Sé&o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D Oeste, 07 de Fevereiro de 2020.

Senhor Presidente:

Venho através desta, requerer a abertura de procedimento licitatério,
conforme especificagdes abaixo:

s Objeto da Licitagdo: Contratacdo de empresa para prestagdo de
servicos de manutengdo preventiva e corretiva e fornecimento de pecas,
componentes, materiais e acessorios automotivos originais ou genuinos e novos
para o veiculo Oficial da Cadmara Municipal de Séo Jorge D'Oeste, um Honda Civic
ano 2015, com placas AZC 6773.

Previsdo de gastos: R$ 1.547,00 (Um mil, quinhentos e quarenta e
sete reais).

(
Atenciosamente,\

Ao Sr:

Odinei José Rebonatto
MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sao Jorge D "Oeste — PR



Camara deVereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

132 Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000 / Sd@o Jorge D’Oeste - Parana

Sdo Jorge D’Oeste, 07 de Fevereiro de 2020.

Pesquisa de Preco

Através do presente solicito a Vossa Senhoria a cotag@o de Prego para o seguintes
produtos e prestagdo de servigos de manutengdo preventiva e corretiva e fornecimento de pegas,
componentes, materiais e acessorios automotivos originais ou genuinos e novos para o veiculo
Oficial da CaAmara Municipal de Sdo Jorge D'Oeste, um Honda Civic ano 2015, com placas AZC

6773.
Produto Quantidé:de Preco Unit. Preco Total
Filtro de Oleo Lubrificante 01 RS: 90.00 |B&: .00
Filtro do ar do motor 01 RS: Ly, 00 |R yl, 00
Arruela dreno 14 01 LR 2o |RE: /<0
Oleo motor SAE 0W20 Sintético 45Litros - RS 52 ~~[RS L~
Geometria/alinhamento de rodas 01 R$: 1y zgpt a0 R$: 'UVET Ne1®
Balanceamento 04 S e R 50, 00
Rodizio de Pneus 01 R 9h 0o B 0n 00
Disco Dianteiro 02 R$: /S0, 00 | RS 00,0
Pastilha de Freio Dianteiro (jogo) 01 ) 5 0, ol R D 2%(5, o0
Pastilha de Freio Traseiro (jogo) 01 RS: /0, 0O RS: 2 1 O
Disco Traseiro 02 RS: 12 5 o) | B Q 5 6 ;)/')
Um jogo de palhetas dianteira 01 RS: 5, oORS 420,00
- Servigos de M#o de Obra R$: "~ RS: /30,00
VALOR TOTAL [Rs: 4.54% 00

Sendo 0 que tinha-para 0 momento, certo de que a solicitagdo serad
prontamente atendida, externa seus votos de es 'Qa“e consideragdo.

Atenciosa&nente. \\Z
\ ,‘
‘,\ ‘\.
drigo LnZenzhgi

le. __/Diretor Administrativo
IImo Sr.

Vendedor
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camara@camarasio.pr.qov.br
132 Leqislatura

/' Séo Jorge D’Oeste - Parana

Sdo Jorge D’Oeste, 07 de Fevereiro de 2020.

Pesquisa de Preco

Através do presente solicito a Vossa Senhoria a cotag@o de Prego para o seguintes
produtos e prestagdo de servigos de manutengdo preventiva e corretiva e fornecimento de pegas,
componentes, materiais e acessorios automotivos originais ou genuinos e novos para o veiculo
Oficial da CAmara Municipal de Sdo Jorge D'Oeste, um Honda Civic ano 2015, com placas AZC

6773.

Produto Quantidade | Preco Unit. Preco Total
Filtro de Oleo Lubrificante 01 R$: 22,0 |R: DA, 00
Filtro do ar do motor 01 R 53 o R$: 511D

Arruela dreno 14 01 R$: » 50O RS: SO
Oleo motor SAE 0W20 Sintético 4,5 Litros R$: ~9 00 |R: 2»H
Geometria/alinhamento de rodas 01 RS: ,70 ,'@ R$: 70 5
Balanceamento 04 RS: 195D RS: '40 | D
Rodizio de Pneus 01 R 20, |RE ;(LO, o
Disco Dianteiro 02 R$: &go,‘qg R$: 2~ o
Pastilha de Freio Dianteiro (jogo) 01 R$: 2290, o [RE Q40 ®
Pastilha de Freio Traseiro (jogo) 01 R$: |y, o |REANTO QD
Disco Traseiro 02 R$: oo, oo |RY 900,
Um jogo de palhetas dianteira 01 RS: 4}.\0 \ Q@ | RS lt\g\\ 0)
Servigos de Mo de Obra RS: RS: 760,
VALOR TOTAL [R$: 1790, 59

Sendo o que tinha para o momento, certo de que a solicitagdo sera
prontamente atendida, externa seusvotos de estifia e consideragéo.

Ater\lc_i_o/s%r@\
\

Ilmo Sr.
Vendedor

WILSON LUIZ PAGNUSSAT
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Camara deVereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

132 Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46)3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000 / Séo Jorge D’Oeste - Parana

S0 Jorge D’Oeste, 07 de Fevereiro de 2020.

Pesquisa de Preco

Através do presente solicito a Vossa Senhoria a cotagéo de Prego para o seguintes
produtos e prestagio de servigos de manutengdo preventiva e corretiva e fornecimento de pegas,
componentes, materiais e acessérios automotivos originais ou genuinos e novos para o veiculo
Oficial da Camara Municipal de Sdo Jorge D' Oeste, um Honda Civic ano 2015, com placas AZC

6773.
Produto Quantidade | Preco Unit. Preco Total
Filtro de Oleo Lubrificante 01 R$: <1 OO R$: 31 00
Filtro do ar do motor 01 RS: 5(5 00 RS: 5(’)}0(‘)
Arruela dreno 14 01 R$: o (’)@ R$: 9 é()
Oleo motor SAE 0W20 Sintético 4,5 Litros RS: o o R$: () o)
Geometria/alinhamento de rodas 01 RS oo R$: 000
Balanceamento 04 R$: 1 9/')1_:) R$: 5Q/ o
Rodizio de Pneus 01 R$: Oc D R$: o
Disco Dianteiro 02 R$: qp_)(/) 00 RS: 0000
Pastilha de Freio Dianteiro (jogo) 01 R$: Dé)é 00 | R Q@,é o)
Pastilha de Freio Traseiro (jogo) 01 RS: /]}Q'm RS 100
Disco Traseiro 02 RS: 10000 |R®: 200,00
Um jogo de palhetas dianteira 01 RS: 150000 |R% 15000
- Servigos de Méo de Obra R§: ' RS: 52’}6 00
VALOR TOTAL [R$: O OYs oY

Sendo o que tinha para o momento, certo de que a solicitagdo sera
prontamente atendida, externa seu% votos de estima e consideragéo.

Ji J(\

o \
: odrigo Lorenzoni
Diretor Administrativo

L

Ilmo Sr.
Vendedor




Cémara deVereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

132 Legislatura
Rua Concérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D’'Oeste, 12 de Fevereiro de 2020.

De:
Odinei José Rebonatto
Presidente da Camara de Vereadores

Para:

Rodrigo Lorenzoni
Presidente da Comisséo de Licitagéo

Preliminarmente, a autorizacéo solicitada no processo de Licitagdo expedido
pelo Senhor Rodrigo Lorenzoni, devera tramitar pelos setores competentes com
vistas:

1. aindicacéo de recursos de ordem orgamentaria para fazer face a despesa;
2. a elaboragéo de parecer juridico sobre a necessidade de procedimento licitatorio,
indicando a modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados no certame.
3. A elaboracéo do processo de licitagao e elaboragdo das minutas necessarias;
» 4. Ao exame e aprovagao das minutas indicadas no item 3 acima.

Cordialmente,

/ ;M:«)
Odinel € Rebonatto
Presidente da Camara de Vereadores



Camara deVereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br
132 Legislatura

Rua Concérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

S3o Jorge D’Oeste, 12 de Fevereiro de 2020

Do: Presidente da Comissao Permanente de Licitacao

Para: Assessora Contabil

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos
informe a previsdo de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das
obrigacdes, no valor de até R$ 1.547,00 (Um mil, quinhentos e quarenta e sete
reais), decorrentes da contratagdo de empresa para prestacdo de servigos de
manutencéo preventiva e corretiva e fornecimento de pecas, componentes, materiais
e acessérios automotivos originais ou genuinos e novos para o veiculo Oficial da
Camara Municipal de Sao Jorge D'Oeste, um Honda Civic ano 2015, com placas
AZC 6773.

Atenciosamente,

;,
\
| 3

, odrigo\ orenzoni
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao



Camara deVereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

13?2 Legislatura
Rua Concoérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 12 de Fevereiro de 2020

De: Assessora Contabil

Para: Presidente da Comissao de Licitacao

Em atencéo a correspondéncia expedida, informamos a existéncia de
previsdo de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigagtes
decorrentes para contratagdo de empresa para prestacdo de servicos de
manutencao preventiva e corretiva e fornecimento de pegas, componentes, materiais
e acessorios automotivos originais ou genuinos e novos para o veiculo Oficial da
Camara Municipal de Sao Jorge D Oeste, um Honda Civic ano 2015, com placas
AZC 6773, no valor de até R$ 1.547,00 (Um mil, quinhentos e quarenta e sete
reais), sendo que o pagamento sera efetuado através da seguinte dotagéo

orcamentaria:

Orgao/ Unidade Projeto/atividade Rubrica Fonte de
unidade recursos
01/001 Camara Municipal | 01.031.0001.2001 | 3.3.90.39.19.99 00001

Cordialmente,

- Contadora
CRC PR -054133/0-9



Camara deVereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

13?2 Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46)3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/ S&o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 12 de Fevereiro de 2020

Do: Presidente da Comissdao Permanente de Licitacao

Para: Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos
informe a necessidade de procedimento licitatério, indicando a modalidade e o tipo
de licitagdo a serem adotados no certame, para contratagdo de empresa para
prestacdo de servicos de manutengdo preventiva e corretiva e fornecimento de
pecas, componentes, materiais e acessorios automotivos originais ou genuinos e
novos para o veiculo Oficial da Camara Municipal de Sao Jorge D'Oeste, um Honda
Civic ano 2015, com placas AZC 6773.

Previsdo de gastos: R$ 1.547,00 (Um mil, quinhentos e quarenta e
sete reais).

Atenciosamente,

Rodpigo Lorénzoni :
Presidente da Comissao Permanente de Licitagcao



Camarade Vereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

‘Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000 / Sao Jorge D’Oeste - Parana

PARECER JURIDICO n°. 05-2020

ASSESSORTIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’
OESTE, ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico
Ao: Sr. Presidente da Comissdo de Licitacgdo

Sr. Presidente do Legislativo Municipal

ASSUNTO: Solicitacdo de Parecer quanto a
necessidade de procedimento licitatdério e a modalidade de
licitacdo para contratagdao de empresa.

DO OBJETO: Contratacao de empresa para
fornecimento de pecas, produtos e servigo de mdo de obra, para
revisdo e manutencdo do veiculo oficial do Legislativo.

DO VALOR TOTAL: Valor maximo de R$1.547,00 (Um
mil quinhentos e quarenta e sete reais).

Sendo que, apds a andlise e estudada a matéria
correlata, passo a opinar, posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Em atengcdo a correspondéncia expedida nos
- presentes autos, solicitando parecer quanto a necessidade de
procedimento licitatério, indicagao da modalidade e o tipo de
licitacdo a serem adotados, nos fol indicado como objeto da
contratacdo o seguinte: Contratacdo de empresa para prestacgao de
servicos de manutencdo preventiva e corretiva e fornecimento de
pecas, componentes, materiais e acessdérios automotivos originais
ou genuinos e novos para o veiculo oficial da Camara de
Vereadores de Sdo Jorge D’Oeste — um Honda Civic ano 2015, com
placas AZC 6773, sendo o valor maximo total de $1.547,00 (Um mil
guinhentos e quarenta e sete reais)

FUNDAMENTAGAO

Toda contratacdo pela administracgdo publica
deverd ser realizada através de procedimento licitatdédrio nos
termos da Lei 8.666/93, observando-se cada modalidade para o fim
especifico.

Camara de Vereadores \ Pagina 1 de 2
S&o Jorge D’ Oeste - PR )

I/ DR [ DD Q/QZ//
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Camarade Vereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

Rua Concérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000 / S3o Jorge D’Oeste - Parand

Fm razdao do atendimento da necessidade e
finalidade a que se destina a presente, bem como pelo valor,
estando o prego compativel aos praticados no mercado, segundo
informacdo da administragdo, somando-se ao fato de que o valor
a ser despendido pelo Legislativo ndo ultrapassa o teto previsto
no artigo 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93, poderd ser realizada
pela modalidade de Dispensa de Licitacdo ou pela modalidade de
Pregido, sendo a modalidade de pregédo a mais indicada.

Porém, caberd a administragdo a opgdo pela
= modalidade de licitacdo das acima citadas, devendo eleger a que
melhor se adeque para o fim pretendido.

Assim, para o presente procedimento deverdo ser
observadas as regras dispostas referente a modalidade a ser
adotada, observando-se todas as necessidades conforme
procedimentos descritos na Lei n° 8.666/93 e Leil 10520/2002.

Em que pese o fato de poder ser realizada a
dispensa de licitagdo, salienta-se que, a modalidade de pregao,
pode ser mais vantajosa para administragdo publica no que diz
respeito a disputa de precgo.

Observe-se que, caso se trate de fornecimento de
produtos e prestacdo de servigos de forma parcelada, devera ser
elaborado contrato entre as partes, encaminhando-se a minuta
para andlise antes da homologacgao.

Ainda, deve ser observado que, caso adotada a
dispensa de licitagdo devido valor, deve-se dar preferéncia para
a contratacdo direta de micro ou pequena empresas, conforme,
previsto no artigo 49, IV da Lei Complementar n°. 123/2.006.

Sendo este o que tinha a informar.

E o parecer.

Sdo Jorge D’ Oeste, 12 d reiro de 2020.
NEYAA
novy /7N

WATSON MUELL R

OAB/PR 36.1 2
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Camara de Vereadores de Sao Jorge D 'Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

132 Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/ S#o Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 12 de Fevereiro de 2020

De: Presidente da Comisséao de Licitagao

Para: Presidente do Legislativo

Pelo presente encaminhamos a Vossa Senhoria o Processo de
solicitagéo para contratagdo de empresa para prestagéo de servicos de manutengao
preventiva e corretiva e fornecimento de pegas, componentes, materiais e
acessorios automotivos originais ou genuinos e novos para o veiculo Oficial da
Camara Municipal de Séao Jorge D'Oeste, um Honda Civic ano 2015, com placas
AZC 6773, no valor de até R$ 1.547,00 (Um mil, quinhentos e quarenta e sete
reais), acompanhado do parecer juridico quanto a modalidade a ser adotada e
parecer contabil indicando dotagdo orgamentaria, a fim de que seja autorizada a
continuidade do procedimento e contratagao.

Cordialmente,




Camara de Vereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

13? Legislatura
Rua Concoérdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/ Séo Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 12 de Fevereiro de 2020

De: Presidente da Camara

Para: Presidente da Comissao de Licitagao

Considerando as informagbées e pareceres contidos no presente
processo AUTORIZO a contratagéo pretendida e DETERMINO que seja realizada
através da modalidade de Dispensa de Licitagédo, para os fins previstos na Lei n°
8.666/93.

Sendo assim, encaminho a Comissdo de Licitagdo para as
providéncias necessarias.

22

Odinei José Rebonatto
Presidente do Legislativo Municipal




Camara deVereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

132 Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46)3534 1072 /3534-1803 CEP 85575-000/ S#o Jorge D’Oeste - Parana

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 05/2020

VALOR: R$ 1.547,00 (Um mil, quinhentos e quarenta e sete reais).

OBJETO: Contratacdo de empresa para prestagdo de servicos de manutencao
preventiva e corretiva e fornecimento de pecas, componentes, materiais e
acessorios automotivos originais ou genuinos e novos para o veiculo Oficial da
Camara Municipal de Sao Jorge D Oeste, um Honda Civic ano 2015, com placas
AZC 6773.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento sera realizado em até 10 dias apos a
realizagdo dos servigos, expedigao e aceitagéo da nota fiscal.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24,Il da Lei Federal: 8.666/93.
FORNECEDOR: Antonio Favero, inscrito no CNPJ 85.496.172/0001-50

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-38.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor se trata de oficina
mecanica especializada sendo uma empresa idénea, cumpre os requisitos legais,
sendo fornecida a documentacdo de regularidade da empresa exigida por lei,
oferecendo o menor preco.

JUSTIFICATIVA: Visando a realizagdo de manutengédo preventiva e corretiva no
veiculo Honda Civic que atende aos servigos desta casa de Leis, de uma maneira
mais agil e com melhor atendimento. O veiculo, encontra-se com mais de 111.000
Km, devendo portanto ser procedida a reviséo e reposicdo de pegas, além do que o
presente procedimento esta devidamente fundamentado sobre a égide da Lei n°
8.666/93 em seu artigo 24, inciso |l.

ao Jorge D'Oeste, 26 de Fevereiro de 2020.

\ ~
\

Rodrigo Lorenzoni
Presidente da Comisséao de Licitagao

D)
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
85.496.172/0001-50
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO ;g}g;ﬁggﬁzﬁmm
CADASTRAL

fiE]

NOME EMPRESARIAL
ANTONIO FAVERO

~TTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
TECNOCAR - MECANICA E AUTO PECAS

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas € acessoérios novos para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.20-0-01 - Servigos de manutengéo e reparagao mecanica de veiculos automotores

CBDIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO
R DAS AMERICAS

NUMERO COMPLEMENTO
305 KR RRHIHK

o

CE
85.575-000

S

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICIPIO UF
SAO JORGE D'OESTE PR

ENDEREGO ELETRONICO

TELEFONE

\TENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
R

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
23/12/2000

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL
NARRRRHK

‘ DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
KRRKKIKK

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 12/02/2020 as 09:32:30 (data e hora de Brasilia).

/s V2 2
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CERTIDAO Positiva com efeito de negativa 148/2020

FICA RESSALVADO O DIREITO DA
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DEBITOS
IMPORTANTE: CONSTATADOS POSTERIORMENTE
MESMO REFERENTE AOQ PERIODO
COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

CERTIFICAMOS QUE A PRESENTE CERTIPAO ESTA SENDO EXPEDIDA DE FORMA POSITIVA COM EFEITO
DE NEGATIVA, TENDO EM VISTA A EXISTENCIA DE CREDITOS NAO VENCIDOS.

VALIDADE: 25/06/2020 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTM2TF2QE52X4X82UQM

REQUERENTE: ANTONIO FAVERO - ME PROTOCOLO:

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITAGAO

RAZAO SOCIAL: ANTONIO FAVERO - ME

INSCRIGAO EMPRESA CNPJ/ICPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

302 85.496.172/0001-50 3240049553 302

ENDEREGO

RUA DAS AMERICAS, 305 - LOJA - CENTRO CEP: 85575000 Séao Jorge d'Oeste - PR

ATIVIDADES
Comércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores, Servigos de manutengao e reparagao
mecanica de veiculos automotores

l

Observagoes:

Sao Jorge d'Oeste,(?tj de Fevereiro de 2020

Wl )

Emitido por: Sonia Franceschina

Av. Tguagu, 281 - Cx. Posial. 31 ~ Fone Fax: (46) 3534-8050 - CEP 88575-000 - SAQ JORGE D’OESTE P-\RA@




DECLARAGAO DE FIRMA INDIVIDUAL

INSTRUGOES DE PREENCHIMENTO NO VERSO

—

ESTADOD CWVIL -
. profisséo ; o
1 9\ 4 identidade -, 3 962 878 3 .___-—-—————~I - ——-———m
ks 7T NUMERO "BRGAO_EXPEDIDOR (SIGLA) . UF

_Rua das‘Américas.s[nﬁusso Jorge b' 033_3_12:,9§2.§§52E:QQQ__

-residente
3 iy RUA. AVENIDA, ETC/NUMERO E COMPLEMENTO/BNRF!O/CEPIMUNICIPIOIU

CONTINUAGAQ,

\« 'estando lncurso em nenhum ps cnmes previstos em lei que o impega ( de exercer atlvldade mercantil, e ndo possuindo outra firma
|dua| regnstrada. dec|a|‘a parajhns de lnscrlqao no Registro do Comércno ;

& CONsTT IGAO. : 7 TRANSFERENCIA DE SEDE PARA OUTRA uF 2 - ABERTURA DE FILIAL
'3 ZINSCR. DE TRANSF. DE" SEDE OF OUTRA UF - GANCELAMENTO' DE SEDE & ABERTURA DE FILIAL EM OUTRA UF
- ATERAGAO. OE DADOS DA SEDE o PROTEGAO AQ NOME COMEHCIAL & - ALTERAGAO DE DADOS DE FILIAL

i i 8-

CANCELAMENTO DE FILIAL

10 FAVERO 'Hu‘
L1 L1t L N T T N

RC v e W ; (PREENCHER SOMENTE SE ATO DE FILIAL)
7 R r et i+ . NIRG DA FILIAL

a4l 4 0BB0LYR 7

(ENIDAL ETC T NUMERO, '€ GOMPLEMENTO (APTO., SALA, ETC)

Al 50 e [ M (4 ,¢ELEL0 A S 18|/1“1’l R RO SO 00 | J_j:E
N R (OSSP L.L,L,LmLTL_L_L_L_J“iML,J_%fqﬂwL_L,
G ﬁ I L O - i e ey e beme ohtn .IJ

lllll!ll!llLlQll
G Nomenomumclmo ; SR : . 'SIGLA UE:

OU DESTAQUE DE CAPITAL

09 I 1 ©,0,000 ow ‘—DEZ MILHOES DE cmwxnos)

CAP!TAL OU DESTAQUE DE CAPITAL POR EXTENSO

(CONTINUAGAO)

~ (USO DA JUNTA) g ./ CGC - basico ordem comro'la

3 . ENQUADRAMENTO ME- ity :
: 3 DESENOUADRAMENTOME R L |

A DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEL
CICLOS, MAQUINAS AGRICOLAS.
. “REPAWAGKO, WANUTENGAO E CHAPEGAO.

e b A Pt S : (USODAJUNTA)
Ay ‘ASS_IN}\TURA DOTI : 5 D[::TA DO DME::HIMEN‘\;%O

- S— HJVJ 1 ‘Jng

{780 josoe p¢ oBsTE < \__J

AUTENTICAGAO (USO DA JUNTA COMERCIAL)

ANTQ&IO FAVERO, £irma individual, DECLARA que se enquadra nos termos
da lei Fedexral nt¢ 7.256/84 e Decreto nf 95.184/87, como MICROEMPRESA.

Cod. 066

Papelux

iz

|




INSTRUCOFS DE PREENCHIMENTO NA DECLARAGAO DE FIRMA INDIVIDUAL
} v — —— % R -

‘0 formulatio em quatro vias legivels, & maq
riginal, podendo as demais serem copias &
‘campo, deixe um espago em ‘branco e
ima.letra ou algarismo;
oreencher 0 campo 02 - Atos conforme o nd
— Preencher ofs) campo(s) de 13 a 17, de acordo
conjuntaJSRF/DNRC no 962, de 29/12/87.

™

d

661 09V L

-
€

02 ViRWE

P
Fa0¥ WIS




™ 0 | ) | 1a e Comércio Exteno
Jé!féi:'ﬁf;; e s~ REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Cepartamento Nacional de Registro o Comercio INSTRUCOES DE PREENCHIMENTO NO VERSO

FILIAL (praencher soméanty ata referente a filial)

TRIRE DA SEUE

ANTONIO F O
NACIONALIDADE {ESTACC Civil
|
E ; {a)
|
SEXO REGIME DE BE ¢ CASANO)
MR FO  |comunt
FILHO DE (pal) (mae)
BERNARDQ OLINTO FAVERO ? AN LLIG FAVERO
NASCIDO EM (data ge nascimento) IDENTIDADE némero AT OTQA(: Emissor B UF CPF (numero) %
09-06-1965 I PR 605. .4_80.01'9 49
|EMANCIPARO POR (lorma de AMANGIPACAD ~ somente o Caso de mencn
|
OCTIASE TR LOGRADGURG ~ rua Av. ~E ) ) T lNuw wo T
s ! 305

TBAIRRG ( DISTRITO R CODIGO DO MUNICIPIO

| - " (Uso da Junta Comercial)

[‘ 15— UO
H&A—UNDCU’I:).‘ [ TR T . e
SAO JORGE D'OESTE A PR

declara sob as penas da lei, nao estar nmpedldo de exercer atlvidade empresaria, que nao pOSSUI outro registro de
ernpresano e requer a Junta Comercna! do PARANA:

Soare -‘n emeRe T [ce

BESCRICAD DO EVE
ALTERACAC DE DADOS

CORIGO DO E “IGESCRIGAO DO EVENTO S
051
T T B e . — ;
ONTO FAVERO -
¥ o R o NUMERG
' AMERICAS |
iy TOISTRITC S o lc,m' o C3DIGO DO MUNICIPIO 1
; . (Uso da Junta Comercial)
I 00
v e i \
1 1

\—\(\

.X.X.X.}Z.Z‘Z.X.X.X-X.)"..X.X.X.

ULOS AUTOMOTORES.

Aividadas secundanas
QW
) 20-2/01
!

DA TA DE ICH oEeT T TROMERG DE NSCRIGAG NO CNPJ B T RENCIA DE ) 3 : JUNTA GOMERCIAL
J 01 - | DEPENI 3 -8

01-09-1992 85,496.172/00C A/ BRR e B—NAOJ
\,.;ék;{w(r'u Wur.FM’EEEMH{EQR@TJJ Dol reprosentAN ASSIElenle o o P y o A : '
|

i

|

]

‘1 /i p Iz Ph 7
IS < il ().’_{f Yo - "VY‘—/
DATA n A SINATURA

24-11-2006

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

DEFERIDO. .AU'] NTICACA
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

Joao Maria de Mattos
_ T —RG1.8p6.653

JuNTA COMERCIAL BO FARS

|

%%gﬁmco © REGISTRO EM: 2 9
SOB NUMERQ: 2006435737

Protocolo: 06/435737 -6
703802727 .
AVRROSHE

B

Crp~cring

’[HE.B@ZA LQPES SALOMAO
ECRETARlA GERAL




INSTRUGOES DE PREENCHIMENTO DO REQUERIMENTO DE EMPRESARIC

LEIA COM ATENGAO ESTAS "‘!?TBF{?Q‘?,,S?.‘,?NT?S,‘_E_

E i

—

Preencher o formulario em quatro vi m lctra de forma. s
N&o preencher 0s campos destinados a uso da Junta Comercial

ESTADO CIVIL - Declarar se & solteiro, casado. viuvo, separado judicialmente ou divorcia!
REGIME DE BENS DO EMPRESARIO - Se 0 empresaro for casado. declarar o regin
participagao final nos aqliestos, separagao de bens). A alleracao do regime de bens dep¢
ambos 0s conjuges, a qual devera instruir 0 processo

IDENTIDADE - Indicar o numero. @ sigla do orgéao expedidor e a sigla da respectiva un
identidade. Séao aceitos como documento de identidade ceduia de identidade,
profissional, Carteira de Trabalho e Previdéncia Social ou Carteira Nacional de Ha.
23/9/97). Se o titular for estrangeiro, ¢ exigida carteira de identidade de estrangeiro, «
EMANCIPADO POR - Caso o titular seja menor de 18 e maior de 16 anos, emancipado, d¢
em separado, a qual devera ser anteriormente averbada no Registro Civil. Sao hipdteses o
dos pais; colagdo de grau em Curso de ensino superior; exercicio de emprego publico
existéncia de relagdo de emprego. desde que em fungéo deles, 0 menor com 16 anos cor
DECLARAGAO (de desimpedimento pata exercef atividade empresana e de quc
REQUERIMENTO - Complementar o nome da Junta Comercial

CODIGO DO ATO E DESCRIGAO DO ATO - Preencher com o codigo e com a descrigao do ¢
cODIGO DO EVENTO E DESCRIGAO DO EVENTO - Preencher com © codigo e com a ¢
tabela abaixo

as legivels. @ maguina ou @ mao. o

5 LN

CODIGODO
'ATO/ EVENTO

080

002

[ DESCRIGAO DO ATO o
DESCRIGAOQ DO EVENTO

INSCRICAO

ALTERAGCAO
ALTERACAQ DE NOME EMPRESAI.
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO I
ALTERAGAO DE DADOS E DE NO
ABERTURA DE FILIAL NA UF DA
ALTERAGCAO DE FILIAL NA UF DA S
EXTINCAO  DE FILIAL NA UF DA Sl
ABERTURA DE FILIAL EM OUTRA U
ALTERAGAO DE FILIAL EM OUTRA
EXTINCAQ  DE FILIAL EM OUTRA
ABERTURA DE FILIAL COM SEDI
ALTERACAO DE FILIAL COM SEDL
EXTINCAQ DE FILIAL COM SEDE
ABERTURA DE FILIAL EM OUTR
ALTERAGAOQ DE FILIAL EM OUTRC
EXTINCAO DE FILIAL EM OUTRW
TRANSFERENCIA DE FILIAL PARA (¢
INSCRIGAO DE TRANSFERENCI/ |
TRANSFERENCIA DE SEDE PAR/
INSCRICAD DE TRANSFERENCI/
RERRATIFICACAO
REATIVACAO
AUTORIZACAO DE TRANSFERL !

EXTINGAO

PROTECAO DE NOME EMPRESARIAL

ALTERACAO DE PROTEGAO DE NOME EMI’I

CANCELAMENTO DA PROTEGAO DE NOME !

020
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
031
032
033
034
036
037
038
039
048
062
961

003 i
150 l
151 |
152 b

EXEMPEO: oo o "

CODIGO DO ATO | DESCRIGAO DOATO | CODIGO DO EVENTO
o0z _ALTERAGAO | L I
NOME EMPRESARIAL — Indicar o nome completo ou abreviado do empresario, adit:
(apelido ou nome como é mais conhecido) ou género de negocio, que deve constar
nem ser excluido qualquer dos componentes do nome Nao constituem sobrenomc
SOBRINHO etc., que indicam uma ordem ou relacao de parentesco.

CODIGO DE ATIVIDADE ECONOMICA - Preencher com o cdigo correspondente a ¢

Classificacao Nacional de Atividades Econdmicas — CNAE-Fiscal. Ordenar os codigo:

atividade principal corresponde aquela que proporciona maior receita esperada (quando
DESCRIGAO DO OBJETO - Descrever o objeto (atividades a serem exercidas), ¢
espécie do negocio. N&o podem ser insendos lermos estrangeiros na descri¢
correspondente em portugués. O objeto ndo podera ser ilicito, contrario aos bons

orientagao no Manual de Alos de Registro de Empresario

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES - Preencher com & data prevista para 0 1nicio

assinatura do Requerimento de

10 -

12:-

13-
! : Empresario Se o Requerimento de Empresario for ;
sua assinatura pelo empresario. a data da Inscrigao sera considerada a dala do def
caso, a data de inicio de atividades néo podera ser anterior 3 essa No ¢
de Registro de Empresario

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO -~ Devera ser aposta a assinatura ©
campo nome empresarial

aso dos o

15 -
16 -

DATA DA ASSINATURA - Indicar o dia, més e ano em que o Reqguerimento for assi
ASSINATURA DO EMPRESARIO - A assinalura deve ser a que 0 empresano. ou no cass
seu assistente ou representante ou gerente usa nomalmente para o nome civil

EENCHIMENTO. |

narcial, comunhao universal,
licial em pedido motivado de

seionados no documento de

1a, carteira de identidade

| base na Lei n® 9.503, de

1K . de emancipagado e arquiva-la

‘nento; ato judicial; concessao

o civil ou comercial, ou pela
: propria.

scrigdo de empresario) e

i, conforme tabela abaixo.
4 contido no ATO, conforme

IR SUCESSAO

DO EVENTO
NE EMPRESARIAL o

mais precisa de sua pessoa
eviado o ultimo sobrenome,
»s: FILHO, JUNIOR, NETO.

LETO, conforme a tabela de

orincipal e as secundarias. A

uando da alteragao).

ida, indicando o género e a
rwando ndo houver termo
ca. No caso de filial, vide

Jera ser anterior a data da
ial apos 30 dias da data da
4 Junta Gomercial €, nesse
ntagao no Manual de Atos

yme da empresa indicado no

«nte a continuar a empresa, e

»
2743



Ministério da Industria, do Comércio e do Turismo
Secretaria de Comércio e Servicos
Departamento Nacional de Registro do Comeércio

pmecesoemnemannano. EC] ARAGAO DE FIRMA MERCANTIL INDIVIDUA I

f e
NUMERO DE lDENTIF!CACAO DO REGISTRO DE EMPRESA NIRE DA FILIAL (praencher SO)

NIRE DA SEDE

41103801727

NOME DO TITULAR (completo, sem abreviaturas)

ANTONIO FAVERO _

[N" DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NATURAL DE (cidade c sigla do estado) ~TTTTTTTT T T T TNAGIONALIDADE g [ESTADO CIVIL
's%0 JORGE D' OESTE - PR BRASIL . CASADO
FILHO DE
(pai) ;(mée)
i BERNARDO OLINTO FAVERO -1 - FRANC ISCA BILLIG FAVERO
'NASCIDO EM (data de nascimento) '“"ﬁ'oﬁsé’ix‘d ey R e e fcpr (nGmero)
09/06/1965 |  COMERCIANTE | 605,280, 019-49
IDENTIDADE TEMANCIPADO POR ( forma de emancipagao - somente no caso de menor)
nimero |orgdo emissor UF*"
3.962,878=3 | SSP PR ..
RESIDENTE NA (LOGRADOURO rua, av. elc) NUMERO
RUA DAS AMBRICAS - . _8/n8 |
COMPLEMENTO [BAIRRO / DISTRITO \‘CEP {(0 |dG0Jb<?aMcLé¢1“|g:rré>]|a%
_ CASA .. _CENTRO | 85575-000
MUNICIPIO [UF
= %0 JORGE D' OBSTE | | PARANA
__.ideclara, sob as penas da lei, néo estar impedido de exercer atividade mercantil, que nio possui outra firma mercantil individual e
requer:
CODIGO DO ATO soes'éRcho DO ATO ' [CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO
002 | ALTERAGEO | 021 | ALTERACKO DE DADOS
NOME EMPRESARIAL
I ANTONIO FAVERO - 2E
LOGRADOURO (rua, av, etc.) 3N66\71'E7id" i
'RUA DAS AMERICAS 305
COMPLEMENTO TTBAIRROTDISTRITO T TTTUTeeR T TICODIGO DO MUNICIPIO
] | ‘(Uso da Junta Comercial)
,,,,, . , CENTRO = 85575=000 |
MUNICIPIO |UF | CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
SAO_JORGE D' OLSTE R - : S S —
'VALOR DO CAPITAL - R$ vm 'OR DO CAPITAL (por extenso)
1%5.000,00 " QUINZE MIL REAIS) eXeXeXeXoeXoeXeXoeXoXoXoXeXoXeXoX
| continuagao (rapllal por ex(enso)

XoeX oXoXeXoXoXeXoXsXsXoeXsXaX XeX e XeXoeXeX. s Xs )
6%&36%&?@%;65‘ DESL;!CAZ)DOOBJ{ZTO(ATIVIDADES).x. eXsXoXoXaXsXoXoXoXaXsXnXoXaZaXaXaKaXe

ECONO L—deade pr cipal

50300/03 CIO A VAREJO DE PEGAS E ACESSGRIOS PARA VEICULOS AU-
s TOMOTORES.

1Ahv1dades secundarias ; ”

5020-2/01 SERVICOS DE MANUTENGZO E REPARAGZO DE AUTOMOVEIS.

DATA DE INIGIO DAS ATIVIDADES |NUMERO DE INSCRIGAD NO CGC ou CNPY

01/09/1992 | 85,496

\TRANFERENCIA DE SEDE DE OUTRA UF UF TUSO DA JUNTA COMERCIAL
' NIRE anterior |

e 1S
Al { 0. A
_QOQ_l_f_ﬁo B — \ GOVERNAﬁENTA L) 3-NAO

DATA ASSINATURA D
03/05/2002 ‘ J
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

DEFERIDO. i TAUTENTICACAO /
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE- SE 4

JUNTA COMERCTIAL DO PARANA R

g ESCRITORIO REGIONAL DE FRAN lSCO BELTRAO
{  CERTIFICOO REGISTROEM: 06/05

. SOB O NUMERO: oL
§ 20021093890 w i
Protocolo: 02/109389-0 e i
Empresa:4l 1 0380172 7 . '
!ANTONIO FAVERO TUFI RAME i

SECRETARIO GERAL

i
e s ]




INSTRUGOES DE PREENCHIMENTO DA DECLARAGAOQ DE FIRMA MERCANTIL INDIVIDUAL

TENGAO ESTAS INSTRUGOES, ANTES

1-

Preencher o formulario em trés vias legiveis, @ maguina ou 4 mao, com letra de forma, sem rasura, sendo a primeira original,
podendo as demais serem copias a carbono.

Néo preencher 0 campo destinado a uso da Junta Comercial.

CcODIGO DO ATO E DESCRIGCAO DO ATO - Preencher com o codigo e com a descrigao do ato que esta gendo praticado, conforme
tabela abaixo.

CcODIGO DO EVENTO E DESCRICAO DO EVENTO - Preencher com o codigo e com a descrigao do evento que esta contido no
ATO, conforme tabela abaixo.

001 CONSTITUIGAO
002 ALTERAGAO
020 ALTERAGAO DE NOME EMPRESARIAL
021 ALTERAGAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
022 ALTERAGAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL )
023 © ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE
024 ALTERACAO DE FILIAL NA UF DA SEDE
025 EXTINGAO DE FILIAL NA UF DA SEDE
026 ' ABERTURA DE FILIAL EM OUTRA UF
027 : ALTERAGAO DE FILIAL EM OUTRA UF
028 EXTINGAO DE FILIAL EM OUTRA UF
029 ABERTURA DE FILIAL COM SEDE EM OUTRA UF
030 ALTERAGAO DE FILIAL COM SEDE EM OUTRA UF
031 EXTINGAO DE FILIAL COM SEDE EM OUTRA UF
032 ABERTURA DE FILIAL EM OUTRO PAIS
033 Bl ; ALTERAGAO DE FILIAL EM OUTRO PAIS
- o3 ) EXTINGAO DE FILIAL EM OUTRO PAIS
; 035 : TRANSFERENCIA DE FILIAL NA MESMA UF
036 V TRANSFERENCIA DE FILIAL PARA OUTRA UF
037 INSCRIGAO DE TRANSFERENCIA DE FILIAL DE OUTRA UF
038 TRANSFERENCIA DE SEDE PARA OUTRA UF
039 ‘ INSCRICAO DE TRANSFERENCIA DE SEDE DE OUTRA UF
003 EXTINGAO
150 ) > PROTECAO DE NOME EMPRESARIAL g
151 ALTERACAO DE PROTEGAO DE NOME EMPRESARIAL
152 CANCELAMENTO DA PROTECAO DE NOME EMPRESARIAL
110 | COMUNICACAO DE ALTERAGAO DE DADOS
110 MUDANCA DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL (somente mudanca de
ordem das atividades, sem alteragéo do objeto)
111 *'~&n NE ENDEREGO ELETRONICO
EXEMPLO: g, FRANCISCO BEL TR0 \

S //ll///l[)//li/llj//g///!//g///////////////////////////

cAODIGO DE ATIVIDADE ECONOMICA - Fice... je descrita no OBJETO, conforme
tabela de Classificagio Nacional de Atividades Econdémicas - Livmw

DESCRIGAO DO OBJETO (ATIVIDADES) - Descrever a atividade principal a ser exercida e as atividades secundarias, se houver
segundo sua ordem de importancia.

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES - Preencher com a data prevista para o inicio das atividades.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIO FAVERO

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 85.496.172/0001-50
Certiddo n°: 4369864/2020
Expedigédo: 12/02/2020, as 09:17:01
validade: 09/08/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-=se que ANTONTIO FAVERDPO
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © ne

85.496.172/0001-50, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n”? 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao

a todos ©Os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd@o desta certiddo condiciona-se 3 verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



12/02/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 85.496.172/0001-50
Razdo Social: ANTONIO FAVERO ME
Endereco: RUA DAS AMERICAS 305 / CENTRO / SAO JORGE D'OESTE / PR/ 85575-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisguer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com 0 FGTS.

validade:01/02/2020 a 01/03/2020

Certificacdo Numero: 2020020103535645866121
Informacdo obtida em 12/02/2020 09:20:38

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hups:l/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

@w&?

mnm



12/02/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIO FAVERO
CNPJ: 85.496.172/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172. de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:19:10 do dia 12/02/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/08/2020.

Codigo de controle da certidao: CA87.45B1.B40D.D3A6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddao Negativa
de Débitos Tributarios € de Divida Ativa Estadual
N° 021458910-01

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 85.496.172/0001-50
Nome: ANTONIO FAVERO

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever € cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando 0s registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa € refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 11/06/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pé&gina 1de 1
Emitido via Internet Publica (12/02/2020 09:22:15)




Camara deVereadores de Sao Jorge D'Oeste

camara@camarasjo.pr.gov.br

: 13? Legislatura
Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072/ 3534-1803 CEP 85575-000/ S#o Jorge D’Oeste - Parana

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins que a documentagdo de
habilitacdo e regularidade apresentada pela empresa a ser contratada
esta de acordo com o previsto na Lei de Licitagées.

Por ser expressao da verdade firmo o presente.

Séao Jorge D'Oeste, 27 de Fevereiro de 2020.

drigo Ldrenzoni~
Presidente da Comisséao de Licitagao
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Sao Jorge D'Oeste, 27 de Fevereiro de 2020.

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao

Para: Assessor Juridico

Tem o, presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que
apresente parecer juridico quanto ao processo licitatorio, dispensa de Licitagédo n°
05/2020, para contratagdo de empresa para prestacdo de servicos de manutengao
preventiva e corretiva e fornecimento de pecas, componentes, materiais e
acessorios automotivos originais ou genuinos e novos para o veiculo Oficial da
Camara Municipal de Sao Jorge D'Oeste, um Honda Civic ano 2015, com placas
AZC 6773, no valor de até R$ 1.547,00 (Um mil, quinhentos e quarenta e sete
reais), para os fins previstos na Lei n° 8.666/93, com base no processo que
apresentamos.

Atenciosamente,

i~

. Rodrigo Lorenzoni
Presidente da Comissdo Permanente de Licitacao

v EE



Camarade Vereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br
Rua Concdrdia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000 / Séo Jorge D’Oeste - Parand

PARECER JURIDICO n°. 05.1/2020

ASSESSORTA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’ OESTE,
ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico
Ao: Sr. Presidente da Comissé&o de Licitacgédo

Sr. Presidente do Legislativo Municipal

DO OBJETO: Contratacdo de empresa para fornecimento
de pecas, produtos e servigo de mdo de obra, para revisdo e manutencao
do veiculo oficial do Legislativo.

DO VALOR TOTAL: Valor maximo de R$1.547,00 (Um mil
quinhentos e quarenta e sete reais).

‘Sendo que, apdés a andlise passo a opinar, me
posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Nos foi, enviado pelo Sr. Presidente da Comissdo de
Licitagdo do Legislativo Municipal para andlise e posterior emisséo
de parecer quanto ao Processo de Licita¢do, oriundos da Dispensa de
Licitacédo n® 05/2020 do Legislativo Municipal, referente a contratacdo
de empresa para fornecimento de pecas, produtos e servico de mao de
obra, para revisdo e manutencédo do veiculo oficial do Legislativo.

A modalidade de licitagdo adotada foi a dispensa de

licitagdo, assim, passo a emitir o parecer guanto ao presente processo.

FUNDAMENTACAO

Examinadc o presente processo licitatério, referente
a modalidade de Dispensa de Licitagdo n°® 05/2020, a qual segundo nosso

Camara de Vereadores Pdginalde3
Séo Jorge D’ Geste - PR
Q2. IO\ 1 2020

RFCERING %ﬁ




Camarade Vereadores de Sao Jorge D Oeste

camara@camarasjo.pr.qov.br

‘Rua Concordia, 428 Fone: (46) 3534 1072 / 3534-1803 CEP 85575-000 / Sdo Jorge D'Oeste - Parand

entendimento, foi redigida de acordo com o disposto na Lei 8.666/93,
visto que presentes as clausulas essenciais, sem quaisquer condigdes
que possam tipificar preferéncias ou discriminacdes.

O processo de licitagdo, na modalidade dispensa,
adotado pela administracdo estd de acordo com o disposto na Lei de
Licitacgdes.

No presente caso se verifica ser possivel a dispensa
de licitacdo para proceder a contratagdo de empresa para fornecimento
de produtos e prestacdo de servigo de mido de obra, com respaldo no
disposto no inciso II, do artigo 24 da lei 8.666/93 e a alinea “a”,
do inciso II, do artigo 23, da mesma Lei.

Diante da previsdo legal acima referendada e, em
razdo da necessidade da contratacdo da empresa, a qual se encontra
justificada, sendo, conforme informacdes do processo licitatério,
obedecidas as determinacdes legais, encontrando-se adequado a atender
os interesses do Legislativo e legislacgdo aplicavel a espécie.

De acordo com as informacdes do processo, estdo
presentes a justificativa e escolha do fornecedor, bem como, quanto a
qualificacédo e regularidade da empresa.

Quanto ao preco, de acordo com as informacgdes da
comissdo de licitacdo, o mesmo é compativel aos praticados no mercado
sendo ofertado pela empresa a ser contratada o menor precgo.

Neste sentido, temos que o processo de licitacdo ora
analisado estd adequado aos termos do artigo 24, II e demais
5 dispositivos da Lei 8.666/93.

A documentacdo de regularidade da empresa a ser
contratada foi devidamente apresentada e atestada pela comissdo de
licitacéo.

Assim, para a conclusdo do presente procedimento
deverdo ser observadas as regras dispostas para modalidade de dispensa
de licitagdo descrita na Lei n°® 8.666/93, em especial o ato de
ratificacdo e publicacg¢des na imprensa.

Por sua vez, quanto ao pagamento das despesas,
existem nos autos informacdo do departamento contédbil quanto a

disponibilidade de valores para o pagamento da contratacéo.

Pagina2de 3
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CONCLUSAO

Diante o exposto, e, em razdo da consulta realizada,
opino no sentido de que o presente processo de Dispensa de Licitacdo
estd de acordo com os termos do artigo 24, II,
previstas na Lei 8.666/93,
concretizacdo da contratacgao.

e demais cominacdes
podendo ser dado o prosseguimento para

E o parecer.

Sdo Jorge D’ Oeste, 02 de mar@o de 2020.

S M//»M

WATSON MUELLER
ASSESSOR JURIDICO
OAB/PR 36.172
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ATO DE RATIFICACAO

PROCESSO DE DISPENSA N° 05/2020

Em analise ao presente processo de dispensa de licitagao, atendendo solicitagao
da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste, e no uso de minhas atribuigées, eu
Odinei José Rebonatto, Presidente da Camara Municipal de Séao Jorge D’ Oeste,
RATIFICO o procedimento tomado, com amparo no artigo 24, inciso |l e XVIl da Lei
8.666/93.

VALOR: R$ 1.547,00 (Um mil, quinhentos e quarenta e sete reais).

OBJETO: Contratacdo de empresa para prestacdo de servicos de manutengao
preventiva e corretiva e fornecimento de pecas, componentes, materiais e
acessorios automotivos originais ou genuinos e novos para o veiculo Oficial da
Camara Municipal de Sao Jorge D'Oeste, um Honda Civic ano 2015, com placas
AZC 6773. :

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento sera realizado em até 10 dias apés a
realizagao dos servigos, expedicao e aceitagao da nota fiscal.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Il da Lei Federal: 8.666/93.
FORNECEDOR: ANTONIO FAVERQO, inscrito no CNPJ 85.496.172/0001-50

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor se trata de oficina
mecanica especializada sendo uma empresa idonea, cumpre os requisitos legais,
sendo fornecida a documentagdo de regularidade da empresa exigida por ‘lei,
oferecendo o menor preco.

JUSTIFICATIVA: Visando a realizagdo de manutencdo preventiva e corretiva no
veiculo Honda Civic que atende aos servigos desta casa de Leis, de uma maneira
mais agil e com melhor atendimento. O veiculo, encontra-se com mais de 111.000
Km, devendo portanto ser procedida a reviséo e reposicéo de pecas, além do que o
presente procedimento esta devidamente fundamentado sobre a égide da Lei n°
8.666/93 em seu artigo 24, inciso Il.

Sao Jorge D’Oeste, 02 de Margo de 2020.
f S

Odmel José Rebonatto
Presidente da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste
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EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO n° 05/2020

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestagdo de servigos de manutengéo
preventiva e corretiva e fornecimento de pegas, componentes, materiais e
acessérios automotivos originais ou genuinos e novos para o veiculo Oficial da
Cémara Municipal de S&o Jorge D Oeste, um Honda Civic ano 2015, com placas
AZC 6773. FORNECEDOR: Antonio Favero, inscrito no CNPJ 85.496.172/0001-50.
CONTRATANTE: Camara Municipal De Vereadores De S&o Jorge D Oeste — Pr.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO Il, DA LEI FEDERAL 8.666/93; VALOR:
R$ 1.547,00 (Um mil, quinhentos e quarenta e sete reais). RATIFICACAO:
02/03/2020, Pelo Sr. Odinei José Rebonatto. Presidente Do Legislativo Municipal De -
~ Sé&o Jorge D'oeste - Parana. :

»,
Odin%onatto

Presidente do Legislativo Municipal de Sdo Jorge D'Oeste - Parana



